i
O0;J1I€ll

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pemenne MyraipkapcKoro paioHHoro Macimxara ot 30 nexabps
2024 roga Ne 334 "O6 yrBepkaeHnH O6romkera TamarIcafiCKOro CebCKOro okpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenne Myramkapckoro paiioHHOro Maciauxata AKTIOOMHCKOM obnactu ot 8 nekadps 2025
roaa Ne 488
Myramkapckuii paiionsbii maciauxat PEIIAJL:

1. Buectu B pemienrie Myramxkapckoro paiionHoro macinuxata "OO0 yTBepXICHUU
oroxera Tanapicalickoro cenbcekoro okpyra Ha 2025-2027 roast" ot 30 nexadps 2024 rona
Ne 334 cnenyroiiye N3MEHEHHUS:

NYHKT | M3JI0KUTH B HOBOU peIaKIIiu:

"1. Y1BepauTh OtoxeT Tanmapicalickoro cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 okl COTIacHO
IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:

1) noxoawl — 169 262 ThicA4 TEHTE:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 7138 ThICAY TEHrE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIIEHNS — 4277 THICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTajna — 335 ThICAY TEHIE;

noctyrieHust TpancpeptoB — 161 362 Teics4 TeHre;

2) 3aTpathl — 169 733,7 ThICSY TEHIE;

3) uncroe 010 KEeTHOE KpeauToBaHue — () TeHre:

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTe;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;

4) canpo 10 onepauusaM ¢ ((PUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0 TeHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

NOCTYIJIEHUS OT NMPOJaKu (DMHAHCOBBIX AKTUBOB rocyaapctBa — 0 TeHre;

5) nedunut (npodunur) 6ropkera — O TeHre;

6) ¢dbuHaHcupoBaHue AepuIUTa (MCIOIB30BaHKE poduiuTa) Oromxera — 0 TeHre:

NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;

noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX cpelacTB —471,7 Thicad TeHre.";

npuiiokeHne | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PEJAaKUUHM COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ipencenarens Myramkapckoro

Epmaramberos K.
PpaloHHOro Macauxara p

IIpunoxenue x pemieHnto
Myramxapckoro paiOHHOTo



Macimxara ot "8" mexadps 2025
rojga Ne 488
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
Myramxapckoro paiioHHOTO
macnuxara ot "30" nexabps 2024
roma Ne 334

Bromxker Tanapicaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025 roxg

KJacc

KaTeropus
1
01
04
05
2
01
06

MOJKJIacC

HAaMMCHOBAHUC
1. JOXOJIbI

HAJIOTOBBIE
IIOCTVYIUIEHUA

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJOXOIHEIH HAI0T

Hanmorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BuyTpennue nanoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIIyTH

IMocrynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

HEHAJIOT'OBBIE
HOCTVYIUIEHUA

Jloxombl oT
roCcyJapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTHU

Jloxoasl OT cmauu B
apeHAY
rOCyJIapCTBEHHOTO
MMYIIIEeCTBa

IIpouune
HEHAJIOTOBBIC
HOCTYIICHUS

cyMMa (ThICSY TEHTE)

169 262
7138
1 640

1 640

4534

269

2

2 081

2182

964

964

427

346

346

81



03

02

(yHKIIMOHATBHAS TPyTIIa

IIpoumne
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIUICHUS

[Toctynnenus ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTana

IIponaxa 3emun u
HeMaTepI/IaHBHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnu

[Iponaxa
HEMaTepUaAIbHBIX
aKTHUBOB

IlocTynnenus
TpaHcdepToB

Tpancdeprs, u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs1) OromKeTa

81

335

335

335

161 362

161 362

161 362

(byHKHI/IOHaJ'IBHaH noarpyrimmna

aZIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX MIPOTPAMM

nporpaMma

01

124

HaNMEHOBAHUE
II. 3BATPATBI

T'ocynapcTBeHHBI
€ yciIyru o01mero
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
HCTIOJTHHUTEIBHEIC
U IPYTHE OpTaHEL,
BEITIOJTHSOIIINE
o01He QyHKIHH
roCyIapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HaueHUs, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

cyMMa (ThICSY
TEHTe)

169 733,7

105 602,6

105 602,6

105 602,6



Yeayru no
obecrieueHnI0
JIeSITEINBbHOCTH

001 akuma ropoma 41 160,6
palioHHOTO
3HAYeHHs, cela,
nocenka,
CeIIbCKOTO OKpyTa

Kamuransapeie
pacxomsl
rOCyAapCTBEHHOT

022 64 442

0 opraHa

Kunumnuo-koMm
07 yHaJIbHOE 24 080
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiicTBo
3 HaceJICHHBIX 24 080
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona

pallOHHOTO

124 24080

3HAUYCHHUs, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBelleHue yauiy
008 B HaceJleHHBIX 10 786
MTyHKTaxX

bnaroycTpoictso
U O3€JICHEHUE

011 13 294
HaCeIEeHHBIX

ITYHKTOB

Tpaucnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

12 40 046

| ABTOMOOMIIBHBII 40 046
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona

palioOHHOTO

124 40 046

3HAYEHMs, Cena,
MmocenKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOpoaax

013 .
paiioHHOTO

40 046

3HauYEHUs, cenax,
MoceJyKax,
CeIBbCKUX
OKpyTax



TpanchepTs 5,1
1 TpauchepTs 5,1

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

124 5,1

Bosspar
HEHCIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) LEJIEeBBIX
TpaHcdepToB

V. JHedpunur (
NpOGHUITHT) -471,7
Groxera

VI.
DduHaHCHpOBaHHE
nedunura (
UCIIOJIb30BAHUE
npodunuTa)
OrokeTa

048 5.1

471 ,7

Ucnons3yemsie
OCTaTKH

4717
010 1KETHBIX

CpencTs

Ocrtatku
01 OIOKETHBIX 471 ,7
CpencTB

CBoOoaHbBIE
OCTAaTKH

1 471 7
OIOKETHBIX

cpencTs
CBobOoHEBIE
OCTAaTKH
01 471 7
OXOKETHBIX

CpencTB

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopMannu Pecryonmikn Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonku Kazaxcran



