

О внесении изменений в решение Мугалжарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 334 "Об утверждении бюджета Талдысайского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Мугалжарского районного маслихата Актюбинской области от 8 декабря 2025 года № 488

Мугалжарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мугалжарского районного маслихата "Об утверждении бюджета Талдысайского сельского округа на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 334 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Талдысайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 169 262 тысяч тенге:

налоговые поступления – 7138 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 427 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 335 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 161 362 тысяч тенге;

2) затраты – 169 733,7 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 471,7 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель Мугалжарского
районного маслихата*

Ермагамбетов К.

Приложение к решению
Мугалжарского районного

маслихата от "8" декабря 2025

года № 488

Приложение 1 к решению

Мугалжарского районного

маслихата от "30" декабря 2024

года № 334

Бюджет Талдысайского сельского округа на 2025 год

категория				сумма (тысяч тенге)
	класс	подкласс		
			наименование	
			1. ДОХОДЫ	169 262
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	7 138
	01		Подоходный налог	1 640
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 640
	04		Налоги на собственность	4 534
		1	Налоги на имущество	269
		3	Земельный налог	2
		4	Налог на транспортные средства	2 081
		5	Единый земельный налог	2 182
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	964
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	964
2			НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	427
	01		Доходы от государственной собственности	346
		5	Доходы от сдачи в аренду государственного имущества	346
	06		Прочие неналоговые поступления	81

		1	Прочие неналоговые поступления	81
3			Поступления от продажи основного капитала	335
	03		Продажа земли и нематериальных активов	335
		1	Продажа земли	335
		2	Продажа нематериальных активов	0
4			Поступления трансфертов	161 362
	02		Трансферты, из вышестоящих органов государственного управления	161 362
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	161 362

функциональная группа					сумма (тысяч тенге)
функциональная подгруппа				наименование	
администратор бюджетных программ			программа		
				II. ЗАТРАТЫ	169 733,7
01				Государственные услуги общего характера	105 602,6
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	105 602,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	105 602,6

			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41 160,6
			022	Капитальные расходы государственного органа	64 442
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	24 080
	3			Благоустройство населенных пунктов	24 080
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24 080
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	10 786
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	13 294
12				Транспорт и коммуникации	40 046
	1			Автомобильный транспорт	40 046
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 046
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	40 046

15				Трансферты	5,1
	1			Трансферты	5,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5,1
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	5,1
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-471,7
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	471,7
8				Используемые остатки бюджетных средств	471,7
	01			Остатки бюджетных средств	471,7
		1		Свободные остатки бюджетных средств	471,7
			01	Свободные остатки бюджетных средств	471,7